

# Francja zaproponowała zwolnienie konferencji czterech wielkich mocarstw

LONDYN (PAP). Francja oficjalnie zaproponowała we czwartek zwolnienie konferencji przedstawicieli czterech wielkich mocarstw w celu przedyskutowania sytuacji na Bliskim Wschodzie. Jak informuje we czwartek AFP z Londynu, ambasador Francji w stolicy W. Brytanii: Geoffrey de

Courcel doręczył sekretarzowi generalnemu Foreign Office, Paulowi Gore-Booth demarche w tej sprawie. Identyczne demarche przekazała ambasadorzy Francji w Moskwie i Waszyngtonie rządowi ZSRR i Stanów Zjednoczonych.

# Prezydent Johnson odleciał do Kanady

WASZYNGTON (PAP). — Prezydent Johnson odleciał we czwartek do Ottawy, gdzie ma omówić z premierem rządu kanadyjskiego Pearsonem sprawę kryzysu na Bliskim Wschodzie. Jak wiadomo, Kanada wraz z Danją wystąpiła we środę z wnioskiem zwolnienia Rady Bezpieczeństwa, co wiele delegacji uznało za krok przedczesny.

# Manewry marynarki USA

NOWY JORK (PAP). — W skład okrętów desantowych wiozących w skład VI floty USA 3.500 żołnierzami i oficerami, floty morskiej na pokładzie, wypłynęło we czwartek rano w celu — jak oświadczył rzecznik dowództwa floty — przeprowadzenia „normalnych manewrów” w jednym z rejonów Morza Śródziemnego.

# Spotkanie U Thant-Fanfani

RZYM (PAP). Sekretarz generalny ONZ, U Thant w drodze powrotnej z Kairu do Nowego Jorku zatrzymał się na krótko w Rzymie, gdzie odbył kilkuminutowe spotkanie z włoskim ministrem spraw zagranicznych, Fanfanim. U Thant nie ujawnił szczegółów tej rozmowy.

# Dziennik „Al-Ahram” relacjonuje spotkanie U Thant-Naser

KAIR (PAP). Spotkanie U Thant — Naser w rezydencji prywatnej głowy państwa ZRA trwało 4 godziny i zakończyło się około północy ze środy na czwartek. Lakońskie oświadczenie rzecznika ONZ w Kairze określiło atmosferę spotkania jako serdeczną. Jego

szczegóły referuje obszernej czwartkowy „Al-Ahram”.  
Dokończenie na str. 2

# Premier W. Brytanii przybędzie do Paryża

PARYŻ (PAP). — Na zaproszenie prezydenta de Gaulle'a premier Wielkiej Brytanii wraz z małżonką przybędzie do Paryża 19 czerwca. Możliwość takiej wizyty omawiana była w czasie spotkania obu mężów stanu w Bonn na pogrzebie Konrada Adenauera, a data wizyty miała być ustalona w terminie późniejszym.

Zdaniem londyńskich kół miarodajnych, tematem rozmów będzie sprawa kandydatury W. Brytanii do EWG, sytuacja na Bliskim Wschodzie i inne problemy międzynarodowe.

# Wielka Brytania kontynuuje wysiłki

LONDYN (PAP). Rzecznik brytyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych oświadczył we czwartek, że W. Brytania nie zamierza, przynajmniej na razie uciekać się do siły w celu wymuszenia swobody przejazdu statków morskich przez cieśninę Sueską. Rzecznik oświadczył, że W. Brytania kontynuuje wysiłki dyplomatyczne i poprzez ONZ by skłonić wszystkie zainteresowane strony do wykazania umiarkowania.



# Papież Paweł VI do mężów stanu na całym świecie

RZYM (PAP). Papież Paweł VI zwrócił się we czwartek z apelem do wszystkich mężów stanu na świecie, aby starali się znaleźć pokojowe rozwiązanie kryzysu na Bliskim Wschodzie, który stanowi nowe niebezpieczeństwo dla sprawy pokoju.

# Odroczenie posiedzenia Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK (PAP). Bezterminowe odroczenie posiedzenia rady nie oznacza sukcesu dyplomatycznego żadnej ze stron i bynajmniej nie zawieszka całkowicie możliwości ingerencji rady w dalszy tok wydarzeń.

# Komitet osiemnastu w Genewie

GENEWA (PAP). — Na czwartkowym posiedzeniu komitetu osiemnastu, przemówienia wygłosił przedstawiciel Anglii i Kanady, Lord Chalfont w swoim poglądowym przemówieniu zajął on powołany na zefa delegacji angielskiej do rokowań w Brukseli w sprawie przystąpienia W. Brytanii do EWG) poruszył kilka zagadnień związanych z układem o nierozprzestrzenianiu broni jądrowej. Stwierdził on, że Anglia uważa układ za ważny krok w kierunku

# Prezydent de Gaulle złoży wizytę w Polsce

WARSZAWA (PAP). Na od 7 do 13 czerwca br. Prezydentowi Francji towarzyszyć będzie minister spraw zagranicznych Maurice Couve de Murville.

# Goście ze ZRA w Moskwie

MOSKWA (PAP). Minister wojny ZRA S. Badran, wiceminister spraw zagranicznych ZRA A. El-Fekki i towarzyszące im osoby przybyły we czwartek do Moskwy z przyjacielską wizytą.

# Manewry Wilsona

LONDYN (PAP). Premier Wilson przeprowadził we czwartek przed południem szereg rozmów na temat sytuacji na Bliskim Wschodzie. Konferował on z ministrem stanu do spraw zagranicznych, z przebywającym w Moskwie ministrem spraw zagranicznych Brownem, jak również z wice-ministrem spraw zagranicznych Thomsonem, który przebywa w Nowym Jorku, gdzie brał udział w posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa.

# Lord Chalfont ma nadzieję że rokowania na temat układu zakończą się powodzeniem

GENEWA (PAP). — Na zapoczątkowaniu rozmów wyraził nadzieję, że rokowania zakończą się powodzeniem. Delegat angielski przeciwstawił się ostro wszelkim przeciwnikom zawarcia układu i oświadczył, że układ ten stanowić będzie konkretną oznakę zbliżenia między dwoma najbliższymi sojusznymi wojskowymi. Będzie on pierwszym istotnym elementem na drodze do strategii kontroli zbrojeń, rozbrojenia i bezpieczeństwa międzynarodowego.

# Protest ambasady MRL w Pekinie

WLAN BATOR (PAP). — W związku z prowokacyjnymi poczynaniami grupy obywateli chińskich w Ulan Bator w dniu 21 maja i oszczerczą kampanią przeciwko Mongolskiej Republice Ludowej i mongolskiej ambasadzie w Pekinie — ambasada MRL w Chińskiej Republice Ludowej przedstawiła zdecydowany protest ministerstwu spraw zagranicznych ChRL. Ambasada MRL kategorycznie domaga się od strony chińskiej konkretnych kroków

# Opuszczanie strefy zdemilitaryzowanej

PARYŻ (PAP). — Jak podaje sajgoński korespondent agencji France Presse, dowództwo amerykańskie ogłosiło we czwartek, że rozpoczęło się wycofywanie wojsk amerykańskich i sajgońskich z południowej części strefy zdemilitaryzowanej w południowym Wietnamie.

# Dziennik Bałtycki

Rok XXIII, nr 123 (7117) Cena 50 gr

Piątek, 26 maja 1967 r.



Zwycięzcy XX Wyścigu Pokoju — polska drużyna na podium w Pradze. Od lewej: Polewiak, Bławdzin, Czechowski, Ke gel, Magiera. CAF — Telefoto

# Polscy kolarze zwycięzcami XX Wyścigu Pokoju

Wygraliśmy Wyścigu Pokoju! Te trzy słowa mówią wszystkim. Po 19 latach reprezentanci Polski znaleźli się na najwyższym stopniu podium zwycięzców w Pradze, gdzie znajdowała się meta jubileuszowego XX Wyścigu Pokoju „Trybuny Ludu”, „Neues Deutschland” i „Rudeho Prava”.



Najlepsi kolarze tegorocznego wyścigu w klasyfikacji indywidualnej podczas rundy honorowej na stadionie w Pradze. Od lewej: Kiriłow (Bułgaria), Maes (Belgia) i Magiera (Polska). CAF — Telefoto — Dąbrowiecki

# Plenum CRZZ

WARSZAWA (PAP). 23 bm. odbędzie się XXII plenum posiedzenie CRZZ. Porządek dzienny obrad przewiduje przyjęcie projektu tekstu centralnej rady do uchwały VI Kongresu Związku Zawodowców oraz zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu CRZZ za 1966 r.

# „Prawda” przypomina

Dziennik „Prawda” stwierdza w czwartkowym artykule wstępnym, że Stany Zjednoczone gotowe są włączyć się do konfliktu bliskowschodniego, przy użyciu siły. Komentarz „Prawdy”, Oleg Skatkin pisze, że w momencie kiedy napięcie na granicy syryjsko-izraelskiej osiągnęło niebezpieczny poziom, Stany Zjednoczone nieduwacznie proklamowały swoje poparcie dla Izraela, jak gdyby jedynie czekały na taką okazję. USA usiłują także spopularyzować propozycję wy-

# „Platforma międzyplanetarna”

NOWY JORK (PAP). W ośrodku doświadczalnym NASA w Vandenberg w Kalifornii wystrzelono we środę rakiety „Thor-Delta”, która ma umieścić na orbicie okołoziemskiej o bardzo wysokim apogeum „Platforma międzyplanetarna” wagi 14 kg. Jeżeli eksperyment się powiedzie, platforma uzyska oficjalną nazwę „Explorer-34”. Wystrzelony pojazd ma prze prowadzić 11 doświadczeń naukowych, m. in. związanych z wykrywaniem wybuchów na Słońcu.

# W Hongkongu krążą patrole

LONDYN (PAP). — Ulicami Hongkongu nadal krążą patrole policji, a gmachy rządowe otoczone są zasiekami z drutu kolczastego. We czwartek odbył się jednogodzinny strajk obsługi promów kursujących w porcie. Zdeorganizował on poważnie prace portowe.

# Oburzająca decyzja

Brazylijski Najwyższy Trybunał Federalny odrzucił wniosek Prokuratury Generalnej PRL o ekstradycję Franza Stangla.



Przewidywany przebieg pogody dla wybrzeża wschodniego na 26 bm. Zachmurzenie duże i opady deszczu. Temperatura od 8 st. rano do 12 st. w ciągu dnia. Wiatry wschodnie i południowo-wschodnie, dość silne.

# Oburzająca decyzja

Brazylijski Najwyższy Trybunał Federalny odrzucił wniosek Prokuratury Generalnej PRL o ekstradycję Franza Stangla.

Sprawa Stangla w swej aktualnej fazie budzi powszechny niepokój, zwłaszcza, że dyrektorem zakładu Volkswagena w Sao Paulo, gdzie pracował Stangl i faktycznym obrońcą Stangla, jest były SS-Standartenführer Schuj.





